2

[image: image1.png]

Совет Новодеревянковского сельского поселения

Каневского района
РЕШЕНИЕ
от  03.09.2025                                                                                 № 45
ст-ца Новодеревянковская
О внесении изменений в решение Совета Новодеревянковского
сельского поселения Каневского района от 2 апреля 2021 года № 76
«О создании муниципального дорожного фонда Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района и утверждении порядка

 формирования и использования бюджетных ассигнований

муниципального дорожного фонда Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района»

В соответствии с пунктом 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об авто-мобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федера-ции», пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Рос-сийской Федерации», руководствуясь Уставом Новодеревянковского сельского поселения Каневского района и на основании протеста прокуратуры Каневского района от 30 июня 2025 года № 07-02-2025/Прдп729-25-20030029  Совет Новодеревянковского сельского поселения Каневского района р е ш и л:

1. Внести в приложение к решению Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района от 02 апреля 2021 года № 76 «О создании муниципального дорожного фонда Новодеревянковского сельского поселения Каневского района и утверждении порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Новодеревянковского сельского поселения Каневского района»» следующие изменения:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. Дорожный фонд - часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.».
1.2. Пункт 2.1. раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда утверждается решением Совета Новодеревянковского сельского поселения Каневского района о бюджете Новодеревянковского сельского поселения Каневского района на очередной финансовый год в размере не менее прогнозируемого объема доходов бюджета сельского поселения от:
1) акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

2) доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом субъекта Российской Федерации установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

3) доходов местных бюджетов от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

4) доходов местных бюджетов от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;

5) иных поступлений в местный бюджет, утвержденных решением представительного органа муниципального образования, предусматривающим создание муниципального дорожного фонда.».
  2. Обеспечить  официальное опубликование настоящего решения в Сетевом издании «Каневская телестудия» (kanevskaya.tv) и разместить на официальном сайте администрации Новодеревянковского сельского поселения Каневского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава Новодеревянковского

сельского поселения Каневского района
                                     А.С.Рокотянский

Председатель Совета

Новодеревянковского сельского
поселения Каневского района

                            В.И.Дахов